開上市的包機服務公司，因此考量以業務相關比較作為選擇。估值報告所載列的可資
比較公司獲採用是因彼等的主要收益是由航空相關業務所產生，且其受航空行業風險
所限，包括油價╱勞工成本波動以及經濟低靡時的風險，子午線航空亦受該等風險所
限。

董事會函件

– 21 –

調整估值報告

於估值過程中，估值師留意到子午線航空與估值採用的可資比較公司的業務規模
間存有差異。此外，所採用的可資比較公司間的業務規模亦有差異。然而，估值師並
未就可資比較公司觀察到業務規模與價格倍數間的任何關係。因此，估值師並未就公
司規模相關方面對價格倍數採用任何調整。

進行收購事項之理由及裨益

本集團將致力增強其在香港及中國商務航空的地位。董事會將持續尋求其他投資
機會以探索進一步在商務航空拓展的可行性。本集團已積極尋找合適的投資契機以擴
展其業務範圍及多元化其現有業務。

鑒於(i)目標集團業務發展前景樂觀；(ii)目標集團有發展良好的客戶組合，擁有
橫跨不同業務類別的穩健客戶基礎；及(iii)中國商務航空的需求日益增加，收購事項將
使本集團得以將其航空管理業務多元化，從而創造協同效應，並與本集團現有的航空
管理業務成長有互補作用。

於完成後，買方有權委任一名目標公司董事會的董事。由於(i)將由本公司於目標
公司董事會的代表獲取私人航空業務（尤指包機業務）的第一手經驗及管理專業知識；
及(ii)本集團與目標集團間的緊密合作、航空業務的商機可能受本公司於目標公司的股
權及賣方於本公司的股權所影響。該合作對本集團於航空業務的未來拓展而言至關重
要。

鑒於(i)申請有關許可將須額外成本及時間；及(ii)無法確定有關申請的結果，本
公司認為，收購事項將為本集團提供一個平台，藉由向目標集團（其擁有向公眾人士提
供包機航班的許可）引入有關潛在客戶以利用潛在商機。在此情況下，收購事項將令本
公司（即使於目標公司僅有少數權益）無須先取得由中國民用航空局發出的空運牌照便
可間接涉足包機業務。

董事會函件

– 22 –

收購事項與本集團的業務發展計劃及擴展計劃一致。董事會相信收購事項提供卓
越的發展平台及有利於將其早期商務航空拓展至國際市場的契機，進而提升本集團的
競爭力。

鑒於上述，董事（包括獨立非執行董事）認為買賣協議之條款及其項下擬進行之
收購事項乃按正常商業條款訂立，屬公平合理且符合本公司及其股東之整體最佳利益。

對本公司股權架構之影響

本公司於緊接最後實際可行日期前十二個月期間並無配發或發行任何新股份，且
本公司已發行股份總數於同期間並無變動。

僅作說明用途並假設並無其他股份發行（發行代價股份除外）或購回及下文載列
之股東股權並無變動，下表列示本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨配發及發行
代價股份後的股權架構：

股東 於最後實際可行日期 緊隨配發及發行代價股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

耀正國際控股
 有限公司（附註1） 146,392,770 43.5 146,392,770 39.5

Vision2000 Venture

 Ltd.（附註2） 106,043,142 31.5 106,043,142 28.6

公眾人士

賣方 – – 33,658,700 9.1

其他公眾股東 84,151,230 25.0 84,151,230 22.7

總計 336,587,142 100.0 370,245,842 100.0

附註：

(1) 耀正國際控股有限公司由佟亮先生擁有95%權益及朱永宜女士擁有95%及5%權益，因此，
佟亮先生及朱永宜女士被視為於耀正國際控股有限公司持有的股份中擁有權益。

(2) 上述的106,043,142股股份指本公司同一批股份。根據Mosel Vitelic Inc.於一九九七年六月二
十七日呈交的權益披露表，Vision2000 Venture Ltd.為Mosel Vitelic Inc.的受控法團，因此，
Mosel Vitelic Inc.被視為於Vision2000 Venture Ltd.持有的106,043,142股股份中擁有權益。

董事會函件

– 23 –

上市規則之涵義

由於有關收購事項之多於一項適用百分比率超過5%但全部低於25%，故收購事
項構成上市規則第14章項下本公司之一項須予披露交易，因而須遵守上市規則項下之
申報及公告規定。

建議就收購事項取得股東批准

為實踐良好的企業管治常規，董事會決議於股東週年大會提呈收購事項以供股東
批准。於股東週年大會上將提呈一項決議案，以供股東考慮並酌情批淮買賣協議及其
項下擬進行之交易。

倘買賣協議及╱或一般授權的決議案於股東週年大會未獲批准，則本公司將不
會向聯交所申請買賣代價股份的許可。在此情況下，條件將不會獲達成，而買賣協議
亦將告失效。

就董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，概無股東於買賣協議及其項下